
Sestava vytvořena 1.9.2024 v 07:51 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

148. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 332, způsob
využití rodinná rekreace, postavené na pozemku p.č. 791/3 v k.ú.

Obřany  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle § 3056 občanského zákoníku

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí nabídk zastoupeného na základě zmocnění
doručenou dne 12.7.2024, na využití předkupního práva dle § 3056 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  ke stavbě č.e. 332, způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
791/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k.ú. Obřany, za kupní cenu ve
výši 430.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy o převodu nemovitých věcí, uzavřené
s koupěchtivým

 2. nesouhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění,  ke stavbě č.e. 332, způsob využití rodinná
rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 791/3,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k.ú. Obřany, dle nabídky doručené dne
12.7.2024.

Stanoviska

Materiál byl předložen k projednání Radě města Brna, konané dne 4.9.2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
1.9.2024 v 07:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 1.9.2024 v 07:51 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
29.8.2024 v 12:57

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (nabídka + KS - PP chata na p.č. 791-3 Obřany.pdf) 6 - 14
Příloha (majetková mapa - PP chata na p.č. 791-3 Obřany.pdf) 15 - 16
Příloha (mapa svěření MČ - PP chata na p.č. 791-3 Obřany.pdf) 17 - 18
Příloha (letecký snímek - PP chata na p.č. 791-3 Obřany.pdf) 19 - 19
Příloha (platný úp - PP chata na p.č. 791-3 Obřany.pdf) 20 - 20
Příloha (úp - návrh pro společné jednání - PP chata na p.č. 791-3 Obřany.pdf) 21 - 21
Příloha (úp - návrh pro veřejné projednání - PP chata na p.č. 791-3
Obřany.pdf)

22 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva: 
 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je řešení nabídky zastoupeného na 

základě zmocnění (dále jen „navrhovatel“), doručené dne 12.7.2024, na využití 
předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále též jen 
OZ) ke stavbě č.e. 332, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna p.č. 791/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k.ú. Obřany. 
 

 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel nabídku navrhovatele, doručenou dne 12.7.2024, na využití předkupního 
práva dle § 3056 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 332, způsob 
využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 791/3, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k.ú. Obřany, za kupní cenu ve výši 430.000,- Kč, a za 
podmínek kupní smlouvy o převodu nemovitých věcí, uzavřené s koupěchtivým. 
 

Dle § 2143 OZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
 

Dle § 3056 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, 
která není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke 
dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo 
k pozemku. Na základě uvedeného ustanovení OZ vzniklo ke dni 1.1.2014 statutárnímu městu Brnu, 
jakožto vlastníkovi výše uvedeného pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku 
umístěna, a vlastníkům budovy vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na 
kterém je budova umístěna. 
 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 OZ) a v případě této nabídky uplyne k datu 12.10.2024. 

 

 

Popis: 

Výše specifikovaná stavba č.e. 332, způsob využití rodinná rekreace, postavená na pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 791/3, k.ú. Obřany, je situována v zahrádkářské osadě  
v lokalitě „Na pískách“ za ul. Fryčajova a Výpustky. Chata se nachází v území s dalšími pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Brna, na kterých jsou umístěny stavby rodinné rekreace ve vlastnictví 
třetích osob (zapsané i nezapsané v katastru nemovitostí). 
 

Pozemek je svěřen MČ Brno-Maloměřice a Obřany.  
 

Dle platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) je pozemek p.č. 791/3, k.ú. Obřany, obec Brno 
součástí nestavební – volné stabilizované plochy s funkcí plochy s objekty pro individuální rekreaci.  
 

Dle připravovaného návrhu ÚPmB pro veřejné projednání (2024) i návrhu pro společné jednání 
(2024) je pozemek p.č. 791/3 k.ú. Obřany, obec Brno, součástí stabilizované plochy RX – rekreace jiné.   
 

 

 

 

Strana 4 / 22



Pozn. MO MMB: 

V dané lokalitě „Na pískách“ v k.ú. Obřany projednávalo Zastupitelstvo města Brna již tři nabídky na 
využití předkupního práva: 
- Na Z8/24. zasedání, konaném dne 16.2.2021, Zastupitelstvo města Brna nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 OZ, k nabídce, doručené dne 14.12.2020, ke 

stavbě č.e. 319, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Brna p.č. 814/4, v k.ú. Obřany, za kupní cenu ve výši 113.950,- Kč, dle předložené nabídky. 

- Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/38. zasedání, konaném dne 17.5.2022, nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 OZ, ke stavbě č.e. 367, způsob využití rodinná 
rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 814/22 v k.ú. Obřany, za 

kupní cenu ve výši 250.000,- Kč, dle předložené nabídky ze dne 18.3.2022.  
- Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/09. zasedání, konaném dne 5.9.2023, nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 OZ, ke stavbě č.e. 333, způsob využití rodinná 
rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 814/19 v k.ú. Obřany, za 
kupní cenu ve výši 390.000,- Kč, dle předložené nabídky ze dne 20.6.2023.  
 

 

Cena: 

Jedná se o stavbu pro rodinnou rekreaci v chatové osadě při ulici Výpustky v k.ú. Obřany. Dle katastru 
nemovitostí je zastavěná plocha stavby 17 m2. Dle ortofoto snímků je patrné, že se stavba nachází 
mimo hranice vyznačené v KN a zřejmě má i odlišné rozměry. 
Z cenového hlediska nelze nabídkovou kupní cenu akceptovat bez podrobnějších informací  
o technických vlastnostech, velikosti a stavu stavby. V případě zájmu o koupi doporučujeme objednat 
znalecký posudek.  
 

 

V návaznosti na výše uvedené k nabídce předkupního práva je orgánům statutárního města Brna 
předkládán nyní tento návrh usnesení: 
 

- nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 332, způsob využití rodinná rekreace, 
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 791/3, zastavěná plocha  
a nádvoří o výměře 17 m2 v k.ú. Obřany, dle nabídky doručené dne 12.7.2024, 

 

a to s ohledem na nevyužití předchozích nabídek na uplatnění předkupního práva ke stavbám 
pro rodinnou rekreaci z této lokality. 

 

 

Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Komisi majetkové RMB.  
 

Materiál byl předložen k projednání na Radě města Brna, konané dne 4.9.2024.  
 

 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB – stanovisko bylo vyžádáno, vyjádření nebylo k okamžiku 

zpracováni materiálu k dispozici. 
 

Městská část Brno-Maloměřice a Obřany – stanovisko bylo vyžádáno, vyjádření nebylo k okamžiku 

zpracováni materiálu k dispozici. 

Strana 5 / 22



Statutární m^sto Brno

Sta4.ul.árn í m^sto Brno

Doru^eno: 12.07.2024

MMB/0564927/2024
lialY:1

P^ilnhY:

druh: 1=^$^`

IIIIIIIIIIIIIIII IIII IIIIIIIIIIIIII IIIIIII II IIII IIIII
mmbtes8f161d01

Dominikánské nám^stí 196/1

602 00 Brno

Vážená paní, Vážený pane

V Brn^ dne !. .^'. .^. . . . 2024

obracím se na Vás v zastoupení

(dále rovn^̂  jen jako „̂ mocnitel`), jakožto vlastníka budovy s ^íslem eviden^ním

332, stavba pro rodinnou rekreaci, stojící na pozemku parc. ^ . 791 /3, zapsané na LV ^ vedeném u

Katastrálního ú^adu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovišt^ Brno - m^sto, pro obec Brno, ^ást obce a

katastrální území Ob ^any.
^

Z p^íslušného zápisu v katastru nemovitostí vyplývá, že vlastníkem pozemku parc. ^ . 791/3, zastav^ná plocha

a nádvo^í, na n^mž stojí i výše speciúkovaná stavba ob^anského vybavení, je Vámi zastupované Statutární m ^sto

Brno. Ve smyslu ^ 3056 odst. 1 zákona ^ . 89/2012 Sb., ob^anský zákoník, v platném zn ^ní (dále rovn t̂i jen jako

„ob ânský tiákoník `) má tedy Statutární m^sto Brno p^edkupní právo k stavb^ ob^anského vybavení ve vlastnictví
.

zmocnitele. "

Dne 8. 7. 2024 zmocnitel uzav^el se 3. osobou kupní smlouvu o p ^evodu nemovitých v^cí, jejímž p^edm^tem

je i úplatný p ^evod výše specifikované stavby ob ^anského vybavení za celkovou kupní cenu ve výši 430.000,- K^

(dále rovn :̂^ jen jako „kupní smlouva `). Kopii p^edm^tné kupní smlouvy p ^ikládám.

S ohledem na výše uvedené skute^nosti Vám tímto v zastoupení zmocnitele p ^edkládám ve smyslu

ust. ^ 2147 odst. 1 ob^anského zákoníku následující

nabídku k uplatn^ní p^edkupního práva k budov^ bez ^ísla popisného nebo eviden^ního (jak je shora

specifikována), a to za podmínek dle p ^iložené kupní smlouvy.

Ve v^ci zmocn^ní mojí osoby k p^edložení této nabídky odkazuji na ^l. VI. odst. 11. v^ty poslední p^iložené

kupní smlouvy.

V p^ípad^, že máte zájem p^edkupní právo využít, sd^lte mi laskát^^ tuto skute^nost obratem. Stejn^ tak Vás

chci zdvo^ile požádat, abyste mi obratem sd ^lili i p^ípadné stanovisko, že o koupi p ^edm^tné budovy zájem nemáte

a p^edkupní právo neuplat^ujete, resp. se tohoto práva vzdáváte.

P^edem d^kuji za vy^ízení a jsem s pozdravem

P^íloha: Stejnopis podepsané Kupní smlouvy o p ^evodu nemovitých v^cí ze dne 8. 7. 2024

Strana 6 / 22



Mgr. Ond^ej Mimra, advokát tel.: 777 616 584

zapsaný v ^AK pod ^ . 17613 email: mimra@advokat-brno.com

sídlem v Brn^, Veselá 169/24 ^^O: 06147704

Potvrzení o složení ^ástky do úschovy

Já, dole podepsaný, Ond ^ej Mimra, advokát v Brn^ ,

potvrzuji, že

 ke dni 9. 7. 2024 složil

na ú^et úschov vedený u MONETA Money Bank a.s., ^ .ú.: ^ástku ve výši 430.000 K^

(slovy: ^ty^i sta t^icet tisíc korun ^eských), jako úhradu kupní ceny dle „Kupní smlouvy o p ^evodu

nemovitých v^cí" ze dne 8. 7. 2024, a to ve prosp ^ch

Dále bude se složenou ^ástkou naloženo v souladu s„Kupní smlouvou o p^evodu nemovitých v^cí" a

„Smlouvou o úschov^" ze dne 8. 7. 2024.

V Brn^ dne 10. ^ervence 2024

Mgr. Ond ^ej Mimra
advokát

Veselá 169/24, 602 00 Brno

tel. 777 616 584, I ^ : 0
e-mail: mimr^@advokat

Ond^ej Mimra, advokát

Strana 7 / 22



TENTO STEJNOPIS BYL VYHOTOVEN PRO Ú ^ELY P^EDLOŽENÍ P ^EDKUPNÍKOVI A NEMUŽE TAK BÝT

PODKLADEM PRO KATASTRÁLNÍ ^ ÍZENÍ

Kupní smlouva o p^evodu nemovitých v^cí

uzav^ená dle ust. ^ 2079 a násl. zák. ^ . 89/2012 Sb., ob^anského zákoníku, v platném zn^ní.

I. Smluvní strany.

1.

dále jen jako „Strana prodávající"nebo „prodávající"

a

2.

dále rovn ^̂  jen jako „Strana kupující"nebo „kuj^ující"

uzavírají tuto kupní smlouvu dle ust. ^ 2079 a násl. zákona ^. 89/2012 Sb., ob^anského

zákoníku, v platném zn^ní (dále rovn^̂  jen jako „ob ân.rký tiákoník `):

II. Specifikace nemovitých v^cí.

,

1. P^edm^tem této smlouvy je úplatný p^evod nemovitosti zapsané na listu vlastnictví 

vedeném u Katastrálního ú^adu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovišt ^ Brno - m^sto,

pro obec Brno, ^ást obce a katastrální území Ob ^any, a to:

- stavby ^ . ev. 332: budova s ^íslem eviden^ním; stavba pro rodinnou rekreaci, stojící

na pozemku parc. ^ . 791 /3, zastav^ná plocha a nádvo^í. Pro vylou^ení pochybností

mají smluvní strany za nesporné, že pozemek parc. ^. 791 /3 není p ^edm^tem p^evodu

dle této smlouvy, když tento náleží do výlu^ného vlastnictví t^etí osoby.

Shora uvedená nemovitost - tj. stavba ^ . ev. 332, stavba pro rodinou rekreaci - jak je

specifikována výše v tomto odstavci, je dále v textu uvád ^na jako „P^edm^t p^evodu".

2. Strana prodávající prohlašuje, že P^edm^t p^evodu ^ádn^ nabyla a ke dni podpisu této smlouvy

je jeho výlu^ným vlastníkem.

^a

III. Projev v^le.

1. Strana prodávající touto smlouvou prodává za níže sjednanou kupní cenu ze svéhó vlastnictví

P^edm^t p^evodu uvedeny" ve ^l. II. odst. 1 této smlouvy se všemi sou^ástmi a p^íslušenstvím

do vlastnictví Strany kupující a Strana kupující P^edm^t p^evodu do svého výlu ^ného

vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu kupuje a p ^ijímá.

2. Strana kupující prohlašuje, že se seznámila se stavem P^edm^tu p^evodu, a to v^etn^ okolnosti

bliže specifikované v ^l. VI. odst. 1 této smlouvy, a v tomto stavu, v ^etn^ p^ípadných právních

d^sledk^, ji do svého vlastnictví p ^ijímá.

Strana 8 / 22



Kupní smlouva o p^evodu nemovitých v^cí.

IV. Kupní cena.

1. Kupní cena za prodej P ^edm^tu p^evodu dle ^l. II. odst. 1 této smlouvy, jako celku, v^etn^

všech sou^ástí a p^íslušenství byla sjednána dohodou mezi Stranou prodávající a Stranou

kupující ve výši 430.000 K^ /slovy: ^ry^i sta t^icet tisíc korun ^eských/ (dále rovn^̂  jen jako

„Kupní cena `).

2. Kupní cena bude uhrazena následujícím zp ^sobem:

a) Kupní cena ve výši 430.000 K^ /slovy: ^ty^i sta t^icet tisíc korun ^eských/ bude

uhrazena z vlastních zdroj^ Strany kupující, a to složením do úschovy, jak je specifikováno

níže;

3. Kupní cena dle ^l. IV. odst. 2 písm. a) bude uhrazena složením na ú^et advokátní úschovy

schovatele Mgr. Ond^eje Mimry, advokáta se sídlem v Brn^ , I^O: 061 47 704, zapsaného

v seznamu advokát^ vedeným ^AK pod ^ . 17613 (dále rovn t̂i jen jako „Schovatel `^,

^ , a to do 26. 7. 2024.

4. Kupní cena ^i její ^ást se považuje za uhrazenou:

a) v pripad^ úhrady v hotovosti dnem p^evzetí ^ástky v odpovídající výši,

b) v p^ípad^ úhrady na ú^et dnem p^ipsání ^ástky v odpovídající výši na tento ú^et.

5. Smluvní strany shodn^ prohlašují, že spolu s touto smlouvou uzav^ely smlouvu o advokátní

úschov^ se Scl^ovatelem (dále rovn t̂i jen jako „Smlouva o ú.rchov^`^, na základ^ které bude

provedena úschova finan^ních prost^edk^ a ve které jsou bliže specifikovány podmínky a

zp^sob p^ipsání Kupní ceny Stran^ prodávající.

V. Vkladové ^ízení.

1. Vlastnické právo k P^edm^tu p^evodu nabyde Strana kupující ve smyslu ust. ^1 1105

ob^anského zákoníku vkladem do katastru nemovitostí.

2. Do doby vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí jsou ú ^astníci smlouvy svými

smluvními projevy vázáni.

3. Návrh na vklad bude podán p ^íslušnému katastru nemovitostí na základ^ ujednání Smlouvy o

úschov^ .

4. Smluvní strany mají povinnost poskytnout si vQ^škerou potrebnou sou ^innost k tomu, aby bylo

dosaženo vkladu práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí. V p ^ípad^, že bude návrh na

vklad vlastnického práva prislušným katastrálnírrrú ^adem zamítnut, zavazují se smluvní strany

uzav^ít nejpozd^ji do 10 dn^ op^tovn^ kupní smlouvu, která bude vyhovovat požadavk ^m

katastrálního ú^adu. V p^ípad^, že nebude pxoveden vklad vlastnického práva ani na základ ^

opakovan^ uzav^ené smlouvy, mají smluvní strany právo od smlouvy odstoupit.

5. Smluvní strany, jak jsou naho ^e vypsány, tedy: -

•

-2-

Strana 9 / 22



Kupní smlouva o p ^cvodu ncmovitých v^cí.

•

ud^lují podpisem této smlouvy plnou moc Mgr. Ond ^eji Mimrovi, advokátovi se sídlem

v Brn^ , Veselá 169/24, zapsanému v seznamu advokát ^ vedeném ^AK v Praze pod

^ . 17613 (dále jako „advokát"), aby za n^ sestavil a podal návrh na vklad v^cných práv dle

této smlouvy do katastru nemovitostí a dále mu dávají pokyn, aby p ^edm^tný návrh na

vklad v^cných práv podal p ^íslušnému katastráhlíinu ú ^adu nejd^íve den po dni, ke

kterému budou spln^ny sou^asn^ tyto podmínky:

- advokátovi bude doru^eno písemné vyrozum^ní Statutárního m^sta Brna,

I^O: 449 92 785, se sídlem Dominikánské nám^stí 196/1, Brno - m ^sto, 602 00 Brno

(dále rovn t̂i jen jako „P êdkupník `^, ve kterém bude uvedeno, že se P ^edkupiuk svého

p^edkupního práva k Nemovité v^ci výslovn^ vzdává a/ nebo dojde k marnému

uplynutí lh^ty 3 m^síc^ k uplatn^ní p^edkupního práva P^edkupruka k Nemovité v^ci,

a to na základ^ písemné nabídky Strany prodávající, kterou tato u ^inila v souladu s ^l.

VI. odst. 11 této smlouvy;

- do advokátní úschovy bude složena Kupní cena dle ^l. IV. odst. 2 písm. a) a odst. 3

této smlouvy,

jakož jej zmoc^ují i k zastoupení v ^ízení o povolení vkladu v^cných práv dle této smlouvy

do katastru nemovitostí, a to v^etn^ p^evzetí všech písemností a rozhodnutí.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran.

Strana prodávající prohlašuje, že na P^edm^tu p^evodu neváznou ke dni podpisu této smlouvy

žádné dluhy, v^cná b^emena, zástavní práva ani jiná práva t^etích osob v^ . poznámek, vyjma

toho:

a) že P^edm^t p^evodu - jak je shora specifikován - je zatížen zákonným p ^edkupním

právem ve smyslu ust. ^ 3056 ve spojení s ust. ^ 2140 a násl. ob ^anského zákoníku, a to

ve prosp^ch Statutárního m^sta Brna, I^O: 449 92 785, se sídlem Dominikánské nám^stí

196/1, Brno - m^sto, 602 00 Brno, (dále rovn t̂i jen jako „P êdkupník`), nebot' P^edm^t

p^evodu stojí na pozemku parc. ^ . 6740, jenž je ve výlu^ném vlastnictví P^edkupníka.

2. Strana prodávající prohlašuje:

a) že, krom shora v odst. 1 tohoto ^lánku této smlouvy uvedeného, proti ní ke dni podpisu

této smlouvy není veden výkon rozhódnutí, exekuce, že není v úpadku, že s ní není `

vedeno insolven^ní ^ízení, a že není ani jinak omezena v možnosti nakládat voln^ se svým

majetkem, p^edevším pak s P^edm^tem p̂ evodu,

b) že ke dni podpisu této smlouvy nemá žádné da^ové nedoplatky, ani žádné splatné závazky

v^^i jiným orgán^m státní správy ^i zdravotním pojišt'ovnám,

c) že se v P^edm^tu p^evodu nenachází rodinná domácnost manžel^ nebo rodiny ve smyslu

ust. ^ 747 ob^anského zákoníku,

d) že neexistují žádné jiné smlouvy, dohody nebo splatné ^i nesplatné pohledávky, které by

ohledn^ P^edm^tu p^evodu zakládala práva t ^etích osob ^i v^cí, jež dosud nejsou zapsána

v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u p ^íslušného katastrálruho

-3-

Strana 10 / 22



Kupní smlouva o p^cvodu ncmovitých v^cí.

ú^adu ohledn^ P^edm^tu p^evodu podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo

pravomocn^ rozhodnuto, a u P^edm^tu p^evodu není vedena žádná poznámka nebo

plomba,

e) že P^edm^t p^evodu nebyl vložen do základního kapitálu obchodní spole ^nosti nebo

družstva, nadace, nada ^ní^ho fondu ^i jiného právního subjektu,

f) že si není v^dom žádných zásadních vad P ^edm^tu p^evodu.

Strana prodávající se zavazuje ode dne podpisu této smlouvy nezcizit P ^edm^t p^evodu,

nezatížit jej v^cným b^emenem, ani zástavním ^i jiným právem ve prosp^ch t^etích osob, ani

s ním jinak nakládat. Tím není ustanovení ^l. VI. odst. 1 písm. a) a odst. 11 této smlouvy

dot^eno.

4. Strana prodávající prohlašuje, že stav P ^edm^tu p^evodu odpovídá jeho stá^í a jeho opot^ebení

je v rozsahu b^žného užívání. Strana prodávající výslovn^ neupozor^uje na žádné vady, které

by neodpovídaly stá^í a opot^ebení P^edm^tu p^evodu, které vzniklo v souvislosti s b^žným

užíváním.

Strana prodávající je povinna P^edm^t p^evodu p^edat vyklizený Stran^ kupující nejpozd^ji

do 7(sedmi) pracovních dn^ ode dne povolení vkladu vlastnického práva Strany kupující do

katastru nemovitostí. Pro vylou^ení pochybností berou smluvní stran za nesporné, že pro

veškeré movité v^ci, které Strana prodávající nevyklidí k okamžiku p^edání z P^edm^tu

p^evodu, Strana prodávající opustila ve smyslu ust. ^ 1045 ob ^anského zákoníku. Strana

kupující je poqinna P^edm^t p^evodu p^evzít a ujmout se držby opušt^ných movitých v^cí,

p^i^emž tyto se stanou jejím vlastnictvím. Smluvní strany jsou oprávn^ny sjednat konkrétní

termín p^edání a p^evzetí P^edm^tu p^evodu.

6. P^edání a p^evzetí bude provedeno na základ ^ písemného p ^edávacího protokolu, ve kterém

budou zachyceny stavy m^^idel energií a p ^ípadné podstatné vady P^edm^tu p^evodu, které

brání b^žnému užívání. Okamžikem p^edání a p^evzetí P^edm^tu p^evodu p^echází na Stranu

kupující nebezpe^í nahodilé škody, poškození ^i zni^ení.

7. Do okamžiku p ^edání P^edm^tu p^evodu hradí veškeré náklady a služby spojené s jejich

užíváním (služby, energie, poplatky) Strana prodávající. P ^eplatky ^i nedoplatky z vyú^tování

cen náklad^ a služeb za dobu do dne p ^edání P^edm^tu p^evodu budou mezi smluvními

stranami vypo^ádány po obdržení t^chto vyú^tování.

8. Strana kupující je povinna bez zbyte^ného odkladu uzav^ít smlouvy s p^íslušnými dodavateli

energií a služeb a Strana prodávající se zavazuje poskytnout k tomu Stran ^ kupující veškerou

pot̂ ebnou sou^innost.

9. Strana prodávající se zavazuje p ^edat Stran^ ^upující spolu s P^edm^tem p^evodu veškeré

zhotovené kli^e od n^j. Rovn^ž je povinna v souladu s p^íslušnými právními p^edpisy prokázat

energetickou náro^nost P^édm^tu p^evodu, v p^ípad^, že je to právními p^edpisy vyžadováno.

10. Strana kupující bere na v^domí, že p^ípadné uplatn^ní p^edkupního práva P^edkupníkem bliže

specifikovaného v ^l. VI. odst. 1 písm. a) této šmlouvy p ^edstavuje rozvazovací podmínku ve

smyslu ust. ^ 548 odst. 2 ob^anského zákoníku, v d^sledku které, tato smlouva m^že od

samého po^átku zaniknout.

-4-

Strana 11 / 22



Kupní smlouva o p^evodu nemoviry"eh v^cí.

11. S ohledem na skute^nost uvedenou v ^l. VI. odst. 1 písm. a) této smlouvy se Strana prodávající

zavazuje v souladu s ust. ^ 2143 a^ 2147 ob ^anského zákoníku u^init P^edkupníkovi písemnou

nabídku na koupi P^edm^tu p^evodu dle podmínek sjednaných v této smlouv^, a to do

31. 7. 2024. P^ijme-li P^edkupník nabídku dle p^edchozí v^ty a sou^asn^ uhradí Stran^

prodávající Kupní cenu ve lh^t^ 3 m^síe^ od obdržení p^íslušné nabídky, tato smlouva se od

po^átku ruší, v d^sledku ^ehož jsou smluvní strany povinny si vrátit veškeré pln ^ní již p^ípadn^

poskytnuté na základ^ této smlouvy, nebo v souvislosti s touto smlouvou. Strana prodávající

tímto zmoc^uje

k veškerým právním jednáním souvisejícím s u^in^ním nabídky, jakož i k zastupování ve

vztahu k P^edl^upníkovi dle tohoto ^l. VI. odst. 11 smlouvy ve spojení s odst. 1. písm. a)

tohoto ^l. VI.

VII. Odstoupení od smlouvy. Smluvní sankce.

1. V p^ípad^, že se ukáže kterékoliv prohlášení Strany prodávající uvedené v ^l. VI. odst. 1 a 2

této smlouvy jako nepravdivé, nebo pokud Strana prodávající poruší svoji povinnost uvedenou

v ^l. VI. odst. 3 této smlouvy, má Strana kupující právo od této smlouvy odstoupit a Strana

prodávající je povinna zaplatit Stran ^ kupující smluvní pokutu ve výši 5% z Kupní ceny za

každé nepravdivé prohlášení ^i porušení povinnosti.

2. V p^ípad^ prodlení se spln^ním povinnosti uvedené v ^l. VI. odst. 5 této smlouvy, je Strana

prodávající povinna zaplatit Stran^ kupující smluvní pokutu ve výši 1.000,- K^ za každý

zapo^atý den prodlení.

3. V p^ípad^ prodlení se spln^ním povinnosti uvedené v ^l. VI. odst. 5 této smlouvy, je Strana

kupující povinna zaplatit Stran^ prodávající smluvní pokutu ve výši 1.000,- K ^ za každý

zapo^atý den prodlení.

4. V p^ípad^ prodlení s úhradou kterékoliv ^ásti Kupní ceny je Strana kupující povinna zaplatit

Stran^ prodávající smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné ^ástky za každý zapo^atý den

prodlení. V p^ípad^ prodlení s úhradou celé Kupní ceny delším než 7 dn ^ má Strana

prodávající právo od této smlouvy odstoupit.

5. Smluvní pokuty dle tohoto ^lánku smlouvy jsou splatné k výzv ^ druhé strany a jejich úhrada

se nedotýká nároku na náhradu škody. Odstoupením od této smlouvy nezanikají nároky na

smluvní pokuty z této smlouvy vzešlé.

VIII. Záv^re^ná ujednání.

1. Ú^astníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a

vážné v^le, nikoliv v tísni ^i za nápadn^ nevy^iodných podmínek, a tuto skute ^no,st stvrzují

svými podpisy na této smlouv^ .

2. Žádná ze smluvních stran není bez p ^edchozího souhlasu druhé smluvní strany oprávn ^na

postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této smlouvy t^etí osob^ .

3. Jakékoliv zm^ny ^i dopln^ní této smlouvy, která dle zn^ní smlouvy nep^edpokládají pouhou

ústní dohodu stran, lze m^nit pouze písemnými datovanými a ^íslovanými dodatky

-5-

^ _ _ _ _ . __ __- --- ----__-- _. _ _ _
Strana 12 / 22



Kupní smlouva o p^evodu nemovitých v^cí

podepsanými ob ^ma smluvními stranami. Za písemnou formu se nepovažuje vým^na

e-mailových, SMS ^i jiných elektronických zpráv.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se ^ídí obecn^ závaznými právními p ^edpisy,

p^edevším pak ustanoveními ob ^anského zákoníku. Pokud by se jednotlivá ujednání této

smlouvy ukázala jako právn ^ neú^inná, není tím dot^ena platnost a ú^innost ostatních

' ustanovení smlouvy. Právn ^ neú^inná ustanovení musí být smluvními stranami neprodlen^

nahrazena ú^innými ujednáními, která jsou svou povahou s p^ihlédnutím k hospodá^skému

ú^elu neú^inných ujednání nejbližší.

5. Smlouva byla sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení bude obsahovat ú^edn^

ov^^ené podpisy všech ú^astní^k^ smlouvy, bude uloženo u Schovatele a bude p ^ílohou návrhu

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a Strana prodávající a Strana kupující

obdrží každá po jednom. Jedno vyhotovení s ov^^enými podpisy všech ú ^astník^, které bude

výslovn^ ozna^eno, slouží pro pot^eby p^edložení P^edkupníkovi a nem^že být podkladem

pro zápis práv do katastru nemovitostí.

Místo: v Brn^ Místo: v Brn^

,

-6-

Strana 13 / 22



Mgr. Ond^ej Mimra, advokát tel.: 777 616 584

zapsaný v ^AK pod ^ . 17613 email: mimra@advokat-brno.com

sídlem v Brn ^ Veselá 169/24 I^O: 06147704

Prohlášení o pravosti podpisu na listin^ nesepsané advokátem

B^žné ^íslo knihy o prohlášeních o pravosti podpis

Já, dole podepsaný, Mgr. Ond ^ej Mimra, advokát v Brn ^, Veselá 169/24, zapsaný v seznamu advokát ^ vedeném ^eskou

advokátní komorou v Praze pod eviden ^ním ^ íslem 17613, prohlašuji, že tuto listinu p ^ede mnou vlastnoru ^n^ ve dvou

vyhotoveních podepsal

V Brn^ dne 4. ^ervence 2024
Mgr. Ond ^ej Mimra

advokát
Veselá 169/24, 602 00 Brno

tel. 777 G16 534, I ^ : 06147704
e-mail: mimra@advokat-brno.com

Prohlášení o pravosti podpisu na listin ^ neseps

B^žné ^ íslo knihy o prohlášeních o pravosti podpis

Já, dole podepsaný, Mgr. Ond ^ej Mimra, advokát v Brn^, Veselá 169/24, zapsaný v seznamu advokát ^ vedeném ^eskou
advokátní komorou v Praze pod eviden^ním ^íslem 17613, prohlašuji, že tuto listinu p ^ede mnou vlastnoru ^n^ ve dvou
vyhotoveních podepsal

V Brn^ dne 8. ^ervence 2024

Mgr. Ond ^ej Mimra
advokát

Veselá 169/24, 602 00 Brno

tel. 777 616 534, I ^ : 06147704
e-mail: mimra@advokat-brno.com

,

Strana 14 / 22



     

  

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Majetková mapa

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 15 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 16 / 22



     

  

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Majetek SMB svěřený MČ

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 17 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

VŠECHNY KATEGORIE

Svěření části pozemku - kat. I.

Svěření celého pozemku - kat. I.

Svěření části pozemku - kat. II.

Svěření celého pozemku - kat. II.

Svěření části pozemku - kat. III.

Svěření celého pozemku - kat. III.

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 18 / 22



  

     

[6310 

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Ortofoto

1 : 1 500

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 22. a 23. 4. 2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 19 / 22



  

  

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

ÚPmB

1 : 1 500

ÚPmB úplné znění k 30.05.2024, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 20 / 22



     

  

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný ÚPmB – NÁVRH pro společné jednání (2024)

1 : 1 500

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 21 / 22



     

  

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný ÚPmB – NÁVRH pro veřejné projednání (2024)

1 : 1 500

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 22 / 22


